EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"O'zsuvta'minot” AJ
KBapTanbHble 0T4eTbl AKLMOHEPHbIX 06IWeCTB

1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "O'zsuvta'minot” aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "O'zsuvta'minot” AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecTtoHaxoxaeHue: TowkeHT waxpwu, KOHycobon TymaHw,

Borunwamon kyyacu, 152- yi,

MoyToBbIV afpec: 100053, TowkeHT waxpu, KOHycobon TymaHu,
Boruwamon kyyacu,152- yin

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: info@uzsuv.uz (mailto:info@uzsuv.uz)

OdomumanbHblit Beb-canT: www. uzsuv.uz (https://www. uzsuv.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI

HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: "noTeka 6aHk" MexHat counuanu

Homep pacuyeTHoro cuerta:

M®O:

4 PET'MCTPALUOHHbLIE U UOEHTUD®PUKALUMNOHHBLIE HOMEPA
MPUCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOWNM OPraHOoM: Jasnat xmamatnapu mapkasu
NMPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEeHHOM 307224696

Hanorosoi cnyx6bl (MHH):
NPUCBOEHHbIE OpraHaMy rocynapCcTBEHHON CTaTUCTUKMU
K®dC:

OKITIO:



OKOHX:

COATO:

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHune nokasartens

Kogn cTp.

AKTUB

Ha nHavano
OTYEeTHOro
nepuona

I. JonrocpoyHbie aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa:

no nepBOHaqaanon CTOUMOCTHU
(01,03)

Cymma n3Hoca (0200)

OcrtartoyHas (banaHcoBas)
cTonMocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

no nepBOHaqaanoM CTOMNMOCTIN
(0400)

Cymma amopTm3aumm (0500)
no octato4yHor ctoumocTm (020-021)

JonrocpoyHblie NHBECTNLMM, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
ymcne.

LleHHble 6ymarm (0610)

MHBecTUuUKM B ooYepHmne
X035IMCTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTnumMM B 3aBUCKMbIE
x03saicTBeHHble obwecTea (0630)

MHBecTuuuu B npennpuatue ¢
WMHOCTpPAaHHbIM Kanutanom (0640)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

2178974.50

172156.50

2006818.00

109000.00

50300.00

58700.00

1156163584.50

1156163584.50

Ha koHeL,
OTYeTHOoro
nepvona

3268461.75

258234.75

3010227.00

163500.00

75450.00

88050.00

1734245376.75

1734245376.75



I'Ipoqvle OONroCpOYHbIe MHBECTULINN
(0690)

Ob6opynoeaHue k yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3anonxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
pacxognbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3OENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anach,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM 4Yucne

[Mpon3soacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBepuwéHHOe NPon3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBasg npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MnHycom 2980)
Pacxonbl 6yanywmx nepuonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPOCPoYEHHas

3an0nXeHHOCTb nokynaTenew un
3akas4mkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a00/1XeHHOCTb 060COONEHHbIX
nogpaaaeneHuin (4110)

080

090

100

110

111

120

130

Il. TexkyLive akTUBbI

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

1158229102.50 1737343653.75

353492.50 530238.75
353492.50 530238.75
20253924.50 30380886.75



3a00MXEHHOCTb JOYEPHMWX 1
3aBNCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 0OLWECTB
(4120)

ABaHcbl, BbllaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHbIE NOCTaBLWMKAM U
nogpsnyvkam (4300)

ABaHCOBbIe NaTexu rno Hanoram un
cbopam a 6ogxeT (4400)

ABaHCOBbIE NNATEXN B
rocynapCTBEHHbIE LieNeBble DOHAbI
1 no cTpaxosaHuio (4500)

3an0M1XeHHOCTb yypeauTenen no
BKNanam B YCTaBHbI kanutan
(4600)

3a[0nXEeHHOCTb NepcoHana no
npoynm onepaunsm (4700)

Mpoune nebutopckme
3a80/1XeHHocTH (4800)

JleHe X Hble cpencTea, BCero
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

LeHexHble cpeactaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pac4YeTHOM
cyerte (5100)

JeHexHble cpencTea a
MHocTpaHHown santote (5200)

JLleHexHble cpeacTea u
akBmBaneHTobl (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble nieectuumm (5800)
MNpoyne Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro No PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

33162.50

2798751.50

4087154.50

360818.00

12974038.00

10336878.42

214887.50

10121990.92

10322834.50

41267129.92

49743.75

4198127.25

6130731.75

541227.00

19461057.00

15505317.63

322331.25

15182986.38

15484251.75

61900694.88



BCEIO no aktuBy 6anaHca 130
+390

400 1199496232.42

NACCHUB

I. ACTOYHMKM COBCTBEHHbIX CPEACTB

YctasHol kanutan (8300)
LobaeneHHblin kanuTtan (8400)
Pe3epBHbiii kanuTtan (8500)

BbIKyI'I JIeHHble CO6CT BEeHHble aKuunn
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbi b
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynnexme (8800)

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos u
nnartexen (8900)

UTOIO NO PA3OEJY | 410+420
+430+440+450+460+470

HonrocpoyHble 0683aTenbCTBA,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4Mucne: noarocpo4dyHas
erJJ.I/ITOpCKaH 3a00/TKEHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoyeHHas
LONrocpoyHas Kpegmrtopckas
3a00/1XEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXeHoCTb
nocTaBWmKam 1 noapsaymkam
(7000)

JonrocpoyHas 3a80/1XKEHHOCTb
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHnsam
(7110)

410 1158948912.00

420

430 24884.92

440

450

460 35578217.50

470

480 1194552014.42

Il. O6s13aTenbcTBa

490

491

492

500

510

1799244348.63

1738423368.00

37327.38

53367326.25

1791828021.63



JonrocpoyHas 3a401XKEHHOCTb
[OYEPHVM 1 3aBUCHMbIE,
X035IMCTBEHHbIM 0blwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0OTCPOYEHHbIE
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa MO Hanoram u
obs3aTenbHblM Nnatexam (7240)

[Mpoume DonrocpoyHble
0TCpoYeHHble obsizaTenbcTBa (7250,
7290)

ABaHCbl, NONyYEHHbIE OT
nokynatenen n 3akasdnkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME
kpeanTbl (7810)

JonrocpoyHble 3anmsl (7820, 7830,
7840)

[Mpoume DonrocpoyHble
KPeanTopcKme 3a80NXEHHOCTH
(7900)

TeKyLI.l,VIe O6F|33.TeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM ymcCne: Tekywas
Kpeagntopckad 3agoNkeHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3af0/IXeHHOCTb

3a00/1XEHHOCTb NOCTaBLMKaM 1
nogpsayvnkam (6000)

3anonxeHHocTb 060C06NEHHbBIM
nogpasaeneHusm (6110)

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

4944218.00

944193.00

176568.00

7416327.00

1416289.50

264852.00



3a40MXKEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVICMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no
Hanoram v o6a3aTeNbHbIM
nnartexam (6240)

lMpoume oTcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

lMony4yeHHble aBaHchl (6300)

3a001XEeHHOCTb Mo niaTexam B
6ooxeT (6400)

3a01XEHHOCTb MO CTPaxoBaHMio
(6510)

3a00M1XEHHOCTb MO nnartexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble ooHAabI
(6520)

3a40MXEHHOCTb yuypeanTensam
(6600)

3a[0NXeHHOCTb MO onnarte Tpyna
(6700)

KpaTkocpouHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb [ONrOCPOYHbIX
obszatenbcts (6950)

MNpouune KpeonTopckme
3a8o5xeHHocTH (6900 kpome 6950)

NTOIO Mo Il PA3OENY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuBy 6anaHca (cTp.
480+770)

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

57084.00

118195.50

30698.00

4000025.00

561647.50

4944218.00

1199496232.42

85626.00

177293.25

46047.00

6000037.50

842471.25

7416327.00

1799244348.63



HanmeHoBaHue
nokasartens

YucTas Bblpyyka oT
peanusauuy npoayKumm
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

CebecTonMOCTb
peanu3oBaHHON
npoaykuun (ToBapos,
paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanusauuy NpoayKumm
(ToBapos, paboT u
ycnyr) (ctp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa,
Bcero (ctp.050+060
+070+080), B TOM
yucne:

Pacxonbl no
peannsauun

AOMVHNCTPATMBHbIE
pacxogpl

[Mpoyne onepaunoHHble
pacxonbl

Pacxonbl oT4eTHOro
nepuoga, Ncknoyaemble
13 Hanoroobnaraemot
6a3bl B 6yaywem

Mpoune goxoapl OT
OCHOBHOW
DedaTeNnbHOCTH

OTyeT 0 hMHaAHCOBbIX pe3ynbTaTtax

Kon
cTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

090

3a CoOoTBETCTBYIOWMIA
nepvon NpoLwnoro roaa

LOX04bl pacxonb
(NpwbbINnb) (ybbITKM)

17928195.50

15984821.00

1943374.50

10064469.00

3a oTYeTHbI NneproL,

L0X04b
(NpwbbINnb)

15096703.50

pacxonb
(ybbITKN)

26892293.25

23977231.50

2915061.75



Mpwbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOM
LeSTENBHOCTM
(cTp.030-040+090)

Hoxoabl ot
domHaHcoBOW
0esTenbHOCTU, BCEro
(cTp.-120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BMOE
OVBNOEHOOB

Joxonpbl B BUOE
NPOLEHTOB

Hoxoabl ot
JONrocpoYyHou apeHna
(nn3uHr)

Joxonbl OT BANOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL

Mpoune poxoapl oT
donHaHCOBOWA
0esaTenbHOCTY

Pacxognbl no
donHaHCcoBOW
nesatenbHocTun (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BMOe
NPOLEHTOB

Pacxonbl a Buge
NPOLLEHTOB MO
JONrocpoYyHom apeHna
(nn3unHry)

YBbITKM OT BaNOTHbIX
KYpPCOBbIX pa3HuL,

Mpoune pacxoabl No
donHaHCcoBOW
DesaTeNnbHOCTH

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

7863726.50

11795589.75



Mpwbbinb (ybbITOK) OT 220 7863726.50 11795589.75
06LWexo34MCTBEHHOM

nesarenbHocTu (cTp.100

+110-170)

YpesBblvaiHble 230
npubbINK N yObITKM

Mpubbinb (ybbITOK) 8O 240 7863726.50 11795589.75
ynnatbl Hanora Ha

noxonbl Npubbinb)

(cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonbl 250
(Npmbbinb)

Mpoune Hanoru n cbopbl 260
OT Npubbinu

Uucras npubbinb 270 7863726.50 11795589.75
(y6bITOK) OTYETHOrO

nepuvopa

(cTp.240-250-260)

7 OTBeTCTBEHHbIE
@®.N.0. pykoBoANTENS NCNONHNTENBHOIO C. CandbHazapos
opraHa:
@.1.0. rnaBHoro byxrantepa: P. KeHxeHoB
@®.1.0. ynonHOMOYEHHOr0 n1ua, A. Mypognos

pa3MecTUBLIEro NHGpopMaLMio Ha Beb-caiTe:

WcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/12617
Hara: 01.05.2024



